MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 10/2023

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 11/2023
Protocolado em: 09/03/2023 12h16

DESTINAÇÃO  DE  RECURSOS  DA  ORDEM  DE
R$180.000,00,  PARA  AQUISIÇÃO  DE  02
AUTOMÓVEIS E R$40.000,00 PARA MANUTENÇÃO
DO  CDI  –  CENTRO  DE  DESENVOLVIMENTO
INFANTIL  DO  MUNICÍPIO  DE  ÁGUA  BOA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Deputado:
O CDI – Centro de Desenvolvimento de Água Boa, recém criado e instalado pela Prefeitura
Municipal de Água Boa, que atende às crianças e familiares daqueles que são ou possuem
espectro autista, foi algo de extrema relevância social para a população, sobretudo pelo
expressivo número de pessoas que vem sendo assistidas em nosso Município, o que por si
só justifica tal iniciativa.
Contudo,  pela  carência  do  Município  e  as  poucas  condições  financeiras  da  Prefeitura,  tal
instituição necessita do nosso total apoio para que continue sendo estruturada e crescendo
em condições de prestar através da equipe multidisciplinar e dos demais servidores, um
trabalho de qualificado e à altura das reais necessidades.
Assim,  conhecedor  da  responsabilidade e  alta  sensibilidade do  nosso  Ilustre  Deputado
Professor Wendel Mesquita, vimos com o presente requerer a destinação dos recursos e
finalidades acima mencionadas.

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:15:18 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

VH
U

N
-N

D
6H

Y-
G

O
SK

V-
ZZ

9T
B-

6V
9A

W
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/NVHUN-ND6HY-GOSKV-ZZ9TB-6V9AW
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/NVHUN-ND6HY-GOSKV-ZZ9TB-6V9AW

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 10/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 09/03/2023 12:14:35
Hash Interno: r3eqgjuqmxjc5axvefo8w16ss5hpha9lrttpn8l6

Chave de Verificação

NVHUN-ND6HY-GOSKV-ZZ9TB-6V9AW
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 09/03/2023 12:14

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:15:18 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

VH
U

N
-N

D
6H

Y-
G

O
SK

V-
ZZ

9T
B-

6V
9A

W
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/11/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/NVHUN-ND6HY-GOSKV-ZZ9TB-6V9AW
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/NVHUN-ND6HY-GOSKV-ZZ9TB-6V9AW